Договор № 405/0ТТД
на проведение санитарно-гигиенических,

противоэпидемических мероприятий

г. Улан-Удэ « 23 » марта 2022 г.

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Улан-Удэ, в лице директора
Шалдановой Даримы Цыреновны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Бурятия», в лице главного врача Булутова Кирилла Владимировича, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению

профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению развития и
ликвидации очагов распространения инфекционных заболеваний и улучшения санитарно-
гигиенического состояния объектов Заказчика в соответствии с объемом работ, указанных в
Приложении 1 и по графику выполнения работ, указанном в Приложении 2, которые являются
неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Услуги считаются выполненными после подписания акта оказанных услуг.

2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель-обязуется:
2.1.1. обеспечить надлежащее качество услуг в соответствие с требованиями нормативно

правовых документов о порядке и правилах проведения работ по дезинфекции, дезинсекции и
дератизации.

2.1.2. использовать материалы надлежащего качества, прошедшие государственную
регистрацию и имеющие разрешение на их использование на территории РФ.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. на своевременную и полную оплату услуг.
2.2.2. оказывать Заказчику консультативную помощь по вопросам санитарно

профилактических мероприятий, при необходимости ставить в известность и давать указания о
мерах предосторожности.

2.2.3. в одностороннем порядке расторгнуть договор без уведомления Заказчика в случае
отсутствия передачи подписанного договора Исполнителю по вине Заказчика в течение 30
календарных дней с момента подписания договора.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. включить все площади, подлежащие обработке и принадлежащие Заказчику, а

также включая территорию, прилегающую к объекту не менее 50 метров в соответствии.
2.3.2. обеспечить беспрепятственный допуск сотрудников Исполнителя ко всем

площадям, подлежащим обработке на необходимое для работы время.
2.3.3. подготавливать объекты для проведения работ Исполнителем, и по указанию

последнего строго выполнять санитарно-гигиенические мероприятия и меры предосторожности
в отношении средств, применяемых Исполнителем при обработке объектов.

2.3.4. выделить ответственное лицо, обязанное присутствовать при проведении работ
Исполнителя, уполномоченное удостоверять своей подписью и печатью выполненную работу.

2.3.5. проводить на объектах по предложению Исполнителя своими силами и средствами
санитарно-гигиенические, санитарно-технические мероприятия по предупреждению
проникновения и размножения клещей и мышевидных грызунов (своевременная уборка
территории от валежника и мусора, систематическое скашивание травы и стрижка кустарников,
обеспечение ограждения, препятствующего заносу клещей сельскохозяйственными, домашними
и безнадзорными животными и т.д.).

2.3.6. предоставлять бесплатно Исполнителю во время работы на объекте горячую воду,
мелкий хозяйственный инвентарь, место для хранения инсектоакарицидных препаратов и
дезинфекционной аппаратуры, а при необходимости и подсобную рабочую силу.

2.3.7. при возникновении обстоятельств, мешающих проведению результативной работы,
в пятидневный срок устранить эти обстоятельства.

2.3.8. «исполнитель» освобождается от ответственности за качество работ, если на
обрабатываемую территорию осуществляется занос клещей сельскохозяйственными,
домашними и безнадзорными животными, не проводится уборка территории от мусора и
валежника, не проводится систематическое скашивание травы, сохраняется высокой
численность мышевидных грызунов.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять ход и качество оказываемых услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность.
3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 18423 руб. 00 коп. (Восемнадцать
тысяч четыреста двадцать три рубля 00 коп), в т.ч. НДС 20 % - 3070 руб. 50 коп. (Три
тысячи семьдесят рублей 50 коп). Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору,
определяется в соответствии с действующим Прейскурантом цен, утвержденным Исполнителем.

3.2. Цена услуг является договорной и определяется из расчета обработки 1 га,
территорий, площади, количества объектов, комплектов.

3.3. Оплата услуг осуществляется на условиях:
- в течение 5-ти рабочих дней с момента предъявления счета к оплате путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае изменения действующего Прейскуранта Исполнитель оставляет за собой

право пересмотра условий договора, касающихся стоимости услуг, с уведомлением Заказчика не
менее чем за 5 (пять) дней до вступления данных изменений в силу. Отсутствие письменного
отказа Заказчика до вступления изменений в силу принимается за согласие Заказчика с новыми
условиями договора.

4. Конфиденциальность.
4.1. Условия настоящего договора, приложений и дополнений к нему и иная информация,

полученная Сторонами в результате подготовки и исполнения настоящего договора,
конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. Ответственность Сторон
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством
и настоящим договором.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств,
предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в
размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации.

5.3. В случае просрочки обязательств Заказчиком, Исполнитель вправе потребовать
уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.4. В случае невыполнении Заказчиком п. 2.3.5. настоящего договора Исполнитель не
гарантирует должной эффективности проводимых работ по уничтожению бытовых насекомых,
мышевидных грызунов и освобождается от ответственности за вред, причиняемый насекомыми
и грызунами.

5.5. В случае пропажи или уничтожения верш, капканов, контейнеров и другого
имущества полученного от Исполнителя, Заказчик возмещает полную стоимость утерянного
имущества.

6. Порядок приемки оказанных услуг
6.1. После выполнения мероприятий, указанных в п. 1.1. Исполнитель составляет акт

сдачи-приемки оказанных услуг и представляет его на утверждение Заказчику.
6.2. Заказчик обязуется в 3-х-дневный срок рассмотреть представленный Исполнителем

акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписать и передать его Исполнителю, либо направить
Исполнителю по почте или нарочным перечень недостатков и недоработок, а также сроков их
устранения.

6.3. В случае отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг в

установленный настоящим договором срок без указания обоснованных причин услуги
считаются оказанными надлежащим образом.

7, Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

до « 31 » декабря 2022 г., а в части исполнения обязательств сторон - до полного их
выполнения.

7.2. Действие договора приостанавливается на период проведения выездных проверок,
проводимых в рамках осуществления государственного контроля (надзора).

7.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в
связи с односторонним отказом одной из сторон от исполнения договора в соответствии с
гражданским законодательством.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для
каждой из Сторон.

7.5. В соответствии с методическими указаниями Министерства Здравоохранения РФ
«При заключении договора на обслуживание по дератизации» учитывается площадь всех
строений и этажей, включая подвалы, чердаки и площадь подсобных сооружений. Строение
площадью до 100 кв.м, учитываются в договорах за 100 кв.м.

7.6. В случае возникновения каких-либо разногласий в процессе исполнения договорных
обязательств, Стороны обязуются до передачи дела в Арбитражный суд урегулировать их в
претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии -  10 календарных дней.

7.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
«Заказчик»

МАОУ «СОШ №44» г. Улан-Удэ
670000, г. Улан-Удэ, ул.Новая,44
E-mail: school 4408@yandex.ru
тел.8 (3012) 33-35-44, факс 33-32-44
ИНН 0323094736, КПП 032601001,
Казначейский счет 03234643817010000200,
БИК ТОФК 018142016,
Единый казначейский счет (ЕКС)
40102810545370000068 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
Республики Бурятия г.Улан-Удэ, //Управление
Федерального казначейства по Республике
Бурятия
КБК 00007020000000000131 Платные услуги
КБК 00007020000000000155 Безвозмездное
денежное поступление

«Исполнитель»
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РБ»
670047, РБ, г.Улан-Удэ, ул.Спартака, д.5
Адрес электронной почты: od@fbuz03.ru
Тел.; 8 (3012)23-01-56.
Управление Федерального казначейства по
Республике Бурятия (ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в РБ», л/с2 0 0 2 6 Х 0 5 4 1 0)
Расчетный счет УФК по РБ №
03214643000000010200
Банк: Отделение - НБ Республика Бурятия
Банка России//УФК по РБ г.Улан-Удэ
БИК 018142016
ЕКС 40102810545370000068
ИНН 0323121958 КПП 032301001
ОГРН 1050302662300
Код дохода 00000000000000000130

Экземпляр договора на руки получил «___»
(подпись заявителя)

mailto:4408@yandex.ru
mailto:od@fbuz03.ru

Приложение № 1
к договору № 405/ОПД
от « 23 » марта 2022 г.

Объем выполняемых работ

Наименование объекта: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
Адрес объекта обработки: г. Улан-Удэ, ул. Новая, 44

№
п/п

Наименование работ Ед.
измер.

Разовый
объем
работ

Кратность
обработки

Общий
объем
работы

Цена за
ед. (без
НДС)

НДС
%

Стоимость
с учетом НДС

(руб.)

1. Акарицидная
обработка га 4,0 1 4,0 3295,00 2636,00 15816,00

2. Дератизация
открытых
территорий

га 0,5 1 0,5 4345,00 434,50 2607,00

НДС 20% 3070,50

Всего: 18423,00

Экземпляр приложения на руки получил «___ » __________ 20___ г .________________
(подпись заявителя)

Приложение № 2
к договору № 405/ОПД
от « 23 » марта 2022 г.

ГРАФИК
выполнения работ

№
п/п

Наименование работ Ед.
изм.

Разовый
объем
работ

Кратность
обработки

1
квартал

2
квартал

3
квартал

4
квартал

2022 г.

1. Акарицидная
обработка га 4,0 1 май

2. Дератизация открытых
территорий га 0,5 1 май

Экземпляр приложения на руки получил «___ » ___________20___ г .________________
(подпись заявителя)